Протокол № 8

заседания диссертационного совета Д 401.001.02

от 30.06.2016

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек.

Присутствовали на заседании 14 человек.

Председатель: д. юрид.наук, профессор Близнец Иван Анатольевич

Присутствовали:

заместитель председателя д. юрид.наук, профессор Гаврилов Эдуард

Петрович,

заместитель председателя д. юрид.наук, профессор Щербак Евгений

Николаевич

ученый секретарь к. юрид.наук, доцент Савина Виктория Сергеевна,

д. юрид.наук, профессор Блинкова Елена Викторовна,

д. юрид.наук, профессор Волынкина Марина Владимировна,

д. юрид.наук, профессор Дойников Игорь Валентинович,

д. юрид.наук, профессор Ершова Инна Владимировна,

д. юрид.наук, профессор Кузнецов Михаил Николаевич,

д. юрид.наук, профессор Орлова Валентина Владимировна,

д. юрид.наук, профессор Павлов Владимир Павлович,

д. юрид.наук, профессор Понкин Игорь Владиславович,

д. юрид.наук, доцент Серго Антон Геннадьевич,

д. юрид.наук, профессор Синельникова Валентина Николаевна.

Официальные оппоненты по диссертации:

a. Зенин Иван Александрович, доктор юридических наук,

профессор, профессор кафедры гражданского права ФГБОУ ВО

«Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова»;

b. Будник Руслан Александрович, кандидат юридических наук,

Директор по развитию бизнеса ООО "СПИРИТ НАВИГАЦИЯ".

Ведущая организация: Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования "Казанский

(Приволжский) федеральный университет" (ФГАОУ ВО КФУ) (г. Казань).

Научный руководитель: Серго Антон Геннадьевич, д. юрид.наук,

доцент, профессор кафедры авторского права, смежных прав и

частноправовых дисциплин ФГБОУ ВО «Российская государственная

академия интеллектуальной собственности».

Слушали:

защиту кандидатской диссертации Кравченко Артема Александровича

на тему «Правовой режим интернет-сайта как комплексного объекта права

интеллектуальной собственности» на соискание ученой степени кандидата

юридических наук по специальности 12.00.03 - гражданское право;

предпринимательское право; семейное право; международное частное право.

Результаты голосования: «за» -7, «против» - 6, недействительных

бюллетеней - 1.

Постановили: отказать в присуждении Кравченко Артему

Александровичу ученой степени кандидата юридических наук.

Председатель

диссертационного совета Д 401.001.02

доктор юридических наук, профессор                                 И.А. Близнец

Ученый секретарь

диссертационного совета Д 401.001.02

кандидат юридических наук, доцент                                        В.С. Савина